
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от февраля 2019 года № f  $
с. Кыра

Об установлении порядка создания и использования парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения муниципального района
«Кыринский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017г. № 443-ФЭ «Об 
организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.5 
ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», 4.1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального 
района «Кыринский район», администрация муниципального района 
«Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить Положение «Об установлении порядка создания и 
использования парковок ’ (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения 
муниципального района «Кыринский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя руководителя администрации муниципального 
района «Кыринский район».

И.о.главы муниципального района
«Кыринский район» Н.Н.Пастушок


